[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13 октября 2020 г.

 №  251-го

В соответствии с письмом исх. № 2-19-4989/2020 от 09.10.2020г от Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области в целях формирования единых подходов к организации и ведению гражданской обороны на территории Ленинградской области, повышение ее роли в обществе
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по проведению в октябре 2020 года Месячника гражданской обороны на территории Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (Приложение 1);
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

Ретюнского сельского поселения

                   К.С. Наумов
Приложение к постановлению
Администрации Ретюнского сельского поселения

Лужского муниципального района Ленинградской области

251-го от 13.10.2020

План
Мероприятий
 по проведению в 2020 году

Месячника гражданской обороны на территории

Ретюнского сельского поселения

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обновить стенд по ГО в здании администрации Ретюнского сельского поселения
	До 25 октября 2020 года
	Глава администрации Ретюнского сельского поселения Наумов К.С.

	2.
	Проведение учений, тренировок и практических занятий по гражданской обороне с органами исполнительной власти Ретюнского сельского поселения, ОМСУ, организациями и населением на объектах гражданской обороны по выполнению мероприятий гражданской обороны, в том числе по изучению порядка предоставления средств индивидуальной  и коллективной защиты, эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы
	До 25 октября 2020 года
	Глава администрации Ретюнского сельского поселения Наумов К.С.

	3.
	В рамках проведения штабной тренировки провести занятие с руководящим составом и работниками структурных подразделений (работников), уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны
	До 25 октября 2020 года
	Глава администрации Ретюнского сельского поселения Наумов К.С.

	4.
	Организация распространения среди населения памяток и методических материалов по тематике гражданской обороны
	До 25 октября 2020 года
	Директор МУ «Культурно-досуговый центр»

	5.
	Проведение в учебно-консультационных пунктах ОМСУ занятий с неработающим населением, в том числе лекций, вечеров вопросов и ответов, консультаций, показов учебных фильмов по тематике гражданской обороны.
	До 25 октября 2020 года
	Директор МУ «Культурно-досуговый центр»

Глава администрации Ретюнского сельского поселения Наумов К.С

	6.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, концертов самодеятельного творчества, конкурсов художественной самодеятельности, литературных и музыкальных конкурсов с приглашением представителей общественности, трудовых коллективов, учащихся учебных заведений
	До 25 октября 2020 года
	Директор МУ «Культурно-досуговый центр»

О проведении мероприятий по проведению в 2020 году Месячника гражданской обороны на территории Ретюнского сельского поселения